possuem vício formal ou material cuja relevância comprometa a regularidade jurídica do certame, 
estando todos os atos praticados devidamente motivados oportunamente pelos agentes responsáveis 
pela condução do procedimento concorrencial. 

33.  Ante todo o exposto, tem-se que processo teve um valor final total de R$ 3.189.858,58 
(três milhões, cento e oitenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais, cinquenta e oito 
centavos), portanto, abaixo do valor de referência, qual seja, R$ 4.647.369,97 (quatro milhões, 
seiscentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos), o que 
demonstra um resultado de acordo com o interesse público e os princípios licitatórios. 

04. CONCLUSÃO. 

34.  Sendo assim, conclui-se, salvo melhor juízo, presentes os pressupostos de 
regularidade jurídica dos autos, ressalvado o juízo de mérito da Administração e os aspectos técnicos,